Kerastæ pro cerastæ, conicio, deicio, proicio, harena, fructea, virecta, Atlantis pro Atlantis, haut pro haud, d'spero, servos pro fervor, clodus pro claudus. Aldus scribit obmutice, deminuo, holuscula. Vat. A, obmutisce, police, milia pro millia, disvesco, subfodit, obicio, asscitur pro adscitur, vagantis pro vagantes, alii habent vaganteis. Weitzius, police, tonica, ymnus, irrepsit, atquin, salim, vendico, ora pro hora, sevus pro sevus. Puteanus codex, dispuite, solporeus pro sulphureus, vertex non vortex, marsupium, Solemonia. Codex Alexandrinus, ferrugemeus, totiens cum Marietti codice, negligat cum eodem, luis in nominativo, fatesco, nichil et michi, tempto. Notandum, sæculo viii, ix et x præcipue viguisse hanc scribendi rationem tempto, condepro, et similia. Egmondanus codex, postlimineo, destructum, futille, elegitur, lignimine. Pragensis codex, dispersa, hii pro hi, dispo'iare, assit semper pro adsit, et haut pro haud. Ratisbonensis, dispersa, conicio, deicio, proicio, harena, virecta, fructea, nothus pro notus, qui est Africanus, seu ventus meridionalis; holuscula, clodus, cougola, conubium. Heinsiani omnes aut plurius, Abessolon, atquin, setius pro secius, cruminae pro crumenæ, verticibus pro vorticibus. Viennensis, conicio, fructea. Widm., atquin, hora pro ora, fraglat pro fragrat, alitus pro halitus, sevus pro sevus. Bongarsianus, atquin, salim, fragrat, et fraglat pro fragrat. Hæc aliaque his non dissimilia, in vetustis codicibus Prudentii non minus quam in aliis aliorum veterum passim reperiuntur, partim ex certa et stabilita scribendi ratione aut sæculi aut exscriptoris, partim ex negligentia aut errore. Videri potest Gifanuis in indice Lucretii, qui plura vocabula ex veteribus libris in Prudentio voluit restituere: lege verba pignera, præstringo, suboles, tinguo, pulcer, conluces, volnera, pagg. mihi 378, 382, 412, 419, 438, 440, 445. In commentariis alia nos observabimus: solum nunc animadvertam, toto cælo errare

C qui putant se orthographiam alicujus auctoris sequi, si vetusti codicis, duobus aut pluribus post auctorem sæculis exarati, verba et apices omnes æmulentur: nihil enim tunc agunt, nisi ut imperiti alicujus exscriptoris menda, aut, si vis, orthographiam eo sæculo usitatam nobis exhibeant. Inutile tamen non est varias hujusmodi scripturas adnotare; nam sæpe in locis obscuris ex unius litterulæ mutatione verlectio eruitur. Qua in re ego neque tam sui diligens quam solent esse laboriosa Bavorum ingenia, nam nonnullam judicandi et seligendi licentiam mihi arrogavi, neque tam parvus quam multi fortasse velent, qui hujusmodi rerum tædio incredibili afficiuntur. Equidem sedulo dedi operam, ne quid ex his quæ in hoc genere Joannes Mariettus in sua adversaria conjecerat, et editioni Aldinæ ad marginem ascripserat, in mea editione desideraretur, nisi si quando varietatem lectionis aperte supervacaneam arbitratus sum. Editionem autem Aldinam, Marietti notis mss. illustratam, ut hoc semel dicam, prius mihi indicavit cl. Laurentius Hervas, copia et varietate scriptorum satis jam notus, mathematicis vero studiis imprimis excultus, qui dum codd. mss. collegii Romani excuteret, in hanc, quam dixi, Aldi editionem incidit, ex qua cogitationem illustrandi Prudentii suscepi. Addebat idem Hervas, se ejusdem Marietti quædam mathematica scripta inter codd. mss. aliquando vidisse. Neque aliud mihi de Marietto scire contigit, nisi quod cl. Vitus M. Giovenazzi locum indicavit in historia soc. Jesu a Juvencio edita lib. xvii, num. 36 et seqq., ubi narratur Antonium Mariettum Romanum ex quadam sacra expeditione, ad quam una cum alio socio a pontifice Paulo V fuerat delegatus, Romam rediisse anno 1616. Hunc esse nostrum Joannem Antonium Mariettum libentissime credam.